幹部会議議事概要

【幹部会議】

１ 日 時：令和７年２月４日（火） 11 時 23 分～11 時 46 分

２ 場 所：知事室

３ 出席者：８名

     玉城知事、照屋副知事、池田副知事、小川政策調整監

     知事公室長、財政統括監、企画部長、土木建築部長

４ 内 容：
 (1) 三役等日程について
 （今週の主な日程）
  ３日 令和７年２月１日付け割愛採用職員辞令交付式（玉城知事、照屋副知事、池田副知事）

  〃  那覇港管理組合議会２月定例会（玉城知事）

  〃  やんばる・西表図画コンクール表彰式（照屋副知事）

  〃  表敬 恩納村長 ※全国水産大会環境大臣賞受賞報告（照屋副知事）

  ４日 庁議 ※県議会２月定例会関係（玉城知事、照屋副知事、池田副知事）

  〃  幹部会議（玉城知事、照屋副知事、池田副知事）

  〃  臨時記者会見 ※令和７年度当初予算案について（玉城知事）

  〃  表敬 マンスフィールド研修員（米国連邦政府職員）（玉城知事）

  〃  沖縄県離島過疎地域振興対策会議（照屋副知事）

  〃  沖縄県総合交通体系基本計画推進委員会（照屋副知事）

  〃  表敬 アメリカン大学ピーターカズニック氏及びジャーナリスト重松聡子氏（玉城知

事）

  ５日 令和６年度第１回環境基本計画推進会議（照屋副知事）

  〃  戦後 80 年シンポジウム「日米安保体制と沖縄 ―沖縄の歴史から考えるアジア太平

洋地域の平和構築―」（玉城知事、池田副知事）

  ６日 定例記者会見（玉城知事）

  〃  令和６年度沖縄県所得向上応援企業認証式（玉城知事）

  〃  第 17 回沖縄県全島緑化県民運動推進会議（照屋副知事）

  ７日 表敬 高知大学次世代地域創造センター及び JICA 研修生 ※国際災害救援検討事業

について（池田副知事）

  〃  表敬 中日新聞社（池田副知事）

  〃  令和６年度第２回沖縄県食品の安全安心推進本部会議（池田副知事）

  〃  普天間・辺野古新基地建設問題等に係るトークキャラバン in 静岡（玉城知事）

  ９日 里親養育支援センターよしみず 事務所完成・内覧会（照屋副知事）

  10 日 幹部会議（玉城知事、照屋副知事、池田副知事）

  10 日 おきなわＳＤＧｓ認証制度第２回認証式（玉城知事）

  〃  沖縄こどもの未来県民会議寄付贈呈式（贈呈者：琉球海運株式会社）（玉城知事）

(2) 報告事項
    なし

(3) その他

県政情報に係る発表事項等について（知事公室）

５ 知事等発言
  なし

                             以 上